
COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Nominato con D.P.R. 03 aprile 2017 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 21 
DEL 28/07/2022 

OGGETTO: 
Istanza prot. n.ro 114 deI04/11/2017 Claris Factor Spa - Non ammissibile 
alla massa passiva 

PREMESSO CHE: 
• questo Ente con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 13.02.2017, esecutiva, ha dichiarato 

il dissesto finanziario; 

• in seguito al dichiarato dissesto finanziario, con D.P.R. del 03/04/2017 è stato nominato il 
Commissario Straordinario di Liquidazione il Dott. Giuseppe Antonio Belpanno; 

• l'O.S.L. si è insediato presso il Comune in data 20/04/2017; 

Vista l'istanza di ammissione alla massa passiva acquisita al protocollo OSL n.ro 114 del 04/11/2017 
prodotta dalla Claris Factor Spa; 

Dato atto che con nota prot. OSL N. 39 del 16 giugno 2022, notificata tramite PEC, questa Commissione, 
non ravvisando i presupposti per l'inserimento nella massa passiva ha comunicato all'istante il preavviso di 
rigetto, ai sensi dell'art. 10bis della legge 241/90 e s.m.i.; 

Dato atto, inoltre, che, nei termini di legge, non risulta pervenuta da parte dell'istante, alcuna comunicazione 
in merito alla nota di cui sopra; 

Ritenuto pertanto, a seguito dell'istruttoria compiuta, dover rigettare l'istanza in oggetto, con conseguente 
non ammissione alla massa passiva; 

Richiamati gli estremi dell'istanza come esposti nella seguente tabella: 
Protocollo Registro Int. OSL Denominazione Importo 
114/2017 172 Claris Factor Spa € 181.754,14 

DELIBERA 



1- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di non ammettere, per le motivazioni esplicitate in narrativa, l'istanza in oggetto alla massa passiva dell'Ente 
per l'importo di € 181.754,14; 

3- Di comunicare la presente deliberazione all'istante, al recapito indicato, ai sensi dell'art. 9, comma 4 del DPR 
378/93; 

4- Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla 
notifica o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni da "a stessa; 

5- Pubblicare il presente provvedimento all'albo Pretorio del Comune di Badolato. 

6- Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 


